БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

              шестнадцатая сессия        седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от « 24 »  декабря       2024 г.        №  223

308000, г. Белгород,

Гражданский проспект, 38

О внесении изменений в решение

Белгородского городского Совета

от 23 марта 2021 года № 357

«Об утверждении Положения

о Молодежном совете

при Белгородском городском Совете»

В целях повышения эффективности деятельности Молодежного совета

при Белгородском городском Совете, в соответствии с Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

городского округа «Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Молодежном совете при Белгородском

городском Совете, утвержденное решением Белгородского городского Совета

от 23 марта 2021 года № 357 (в редакции решений Белгородского городского

Совета от 30 ноября 2021 года № 455, от 28 ноября 2023 года № 49) следующие

изменения:

1) пункт 2.2.6 изложить в следующей редакции:

«2.2.6. Развитие межмуниципального, межрегионального

и международного молодежного сотрудничества.»;

2) дополнить пунктом 2.2.7 следующего содержания:

«2.2.7. Повышение интереса молодежи к работе органов местного

самоуправления городского округа «Город Белгород».»;

3) пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Организация работы по расширению и укреплению

межмуниципальных, межрегиональных и международных контактов

молодежных организаций города, местных молодежных общественных

и студенческих объединений.»;

4) в пункте 4.2:

 2

слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет»;

слова «тридцатилетнего возраста» заменить словами

«тридцатипятилетнего возраста»;

5) в пункте 9.3:

в абзаце первом слова «один раз в год» заменить словами «два раза

в год»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Замещение вакантных мест, образовавшихся в Молодежном совете

в связи с досрочным прекращением полномочий его членов, осуществляется

в порядке, установленном разделом 4 настоящего Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Белгородского городского Совета по вопросам законности

и развития местного самоуправления.

              Председатель

Белгородского городского Совета             В.В. Радченко

Секретарь сессии               С.В. Меркулин